
Usnesení_příloha č. 09 - Žádost obce Lužice o výjimku z Pravidel a prodloužení termínu pro doložení 
potřebných podkladů k uzavření smlouvy v dotačním titulu 01_01_03 Podpora přípravy projektové 
dokumentace

Obec Lužice
Lužice 5S. 7S5 01 Šternberk

Olomoucký kraj
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor strategického rozvoje kraje

vedoucí odboru
Jeremenkova 4Ca, 779 11 Olomouc 
Vaše č. j./sp. zn.
KUOK 60636/2024 
ID datové schránky: qiabfmf

ICO: 00849529

Naše sp. zn. LUZ 27/2024-8 
Č.j. LUZ 464/2024 
Lužice 06. 08. 2024

Zadost o prodlouženi jhjjtv

Vážený pane inženýre,

v návaznosti na Vámi zaslané sdělení ze dne 20. května 2024 ve věci vyhovění naší žádosti o 

dotaci z programu Olomouckého kraje Gl_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 

2024, v dotačním titulu 01_01_03 Podpora přípravy projektové dokumentace,, (dále jen 

„program") na akci „Sportovně-rekreační zóna Lužice" na 'výdaje spojené s pořízením stavební 

dokumentace pro společné povolení a provedení stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů na akci „SPORTOVNĚ-REKREAČNÍ ZÓNA - 

LUŽICE", jsme Vám dne 31. 07. 2024 zaslali požadované podklady k uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace.

Konkrétně byly zaslány tyto přílohy:

• výpis ze zasedání zastupitelstva obce Lužice

• smlouva o dílo s Ing. Ondřejem Remešem

• dodatek č. 1 ke smiouvě o dílo s ing. Ondřejem Remešem

Krátce po zaslání našich podkladů jsme bylí upozorněni administrátorem na problém s námi 

doloženým dodatkem č. 1 ke smlouvě odilo, který nebyl uzavřer za trvání smlouvy o dílo s ing. 

Ondřejem Remešem. Tuto skutečnost jsme obratem řešili s advokátní kanceláří Mgr. Ondřeje 

Masopusta, se kterou máme uzavřenou smlouvu c poskytováni právních služeb. Ten nám tuto 

skutečnost potvrdil a přislíbil, že nám v co nejkratší době vyhotoví dokument nový, který 

narovná současný stav, který je nevyhovující.

S ohledem na tuto nově nastalou situaci Vás chceme požádat o prodloužení lhůty k řádnému 

doložení podkladů k uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnuti dotace do 20. srpna 2024.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 16. 9. 2024 Strana 1 (celkem 2)
37. - Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024 - žádosti příjemců 
Příloha č. 09 - Žádost obce Lužice o výjimku z Pravidel a prodloužení termínu pro doložení potřebných 
podkladů k uzavření smlouvy v dotačním titulu 01_01_03 Podpora přípravy projektové dokumentace



Usnesení_příloha č. 09 - Žádost obce Lužice o výjimku z Pravidel a prodloužení termínu pro doložení 
potřebných podkladů k uzavření smlouvy v dotačním titulu 01_01_03 Podpora přípravy projektové 
dokumentace

Obec Lužice
Lužice 58, 785 01 Šternberk

ICO 00S49529

Bohužel jsme o tomto nevyhovujícím právním vztahu neměli v době podání podkladů tušení a 

jen díky upozornění administrátora, jsme nyní schopni rychle nastalou situaci narovnat. Na 

příští týden bude svoláno zasedání Zastupitelstva obce Lužice, kde nový dokument schválíme 

a hned poté zašleme zpět k Vám na Olomoucký kraj.

Jsme si vědomi toho, že jsme udělali chybu, kvůli které bychom mohli být vyřazeni. Přesto Vás 

žádáme o možnost nám nastalou situaci napravit, i když jsme se do ní dostali vlastni vinou. Pro 

naši malou obec je to jeden z největších projektů za poslední léta a svým významem je pro nás 

strategicky důležitý, protože sportovně rekreační plocha, která má na základě této projektové 

dokumentace vzniknout, nám v naší obci chybí. Letos bychom chtěli využit dotační programy 

a v příštím roce započít alespoň prvni etapu revitalizace daného místa.

Děkujeme za pochopení a vstřícnost

S pozdravem

Mgr. Jaroslav Žaluda 
starosta obce Lužice

Mgr.
Jaroslav

Digitálně 
podepsal Mgr. 
Jaroslav Žaluda 
Datum:

Žaluda 2024.08.06 
13:30:17 +02W

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 16. 9. 2024 Strana 2 (celkem 2)
37. - Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024 - žádosti příjemců 
Příloha č. 09 - Žádost obce Lužice o výjimku z Pravidel a prodloužení termínu pro doložení potřebných 
podkladů k uzavření smlouvy v dotačním titulu 01_01_03 Podpora přípravy projektové dokumentace


